
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.11.2024 

 

 

747/24 - Návrh rozpočtu města na rok 2025 

 

č. usnesení: 24-48-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh rozpočtu města na rok 2025 dle příloh 1 a 2 o 

celkovém objemu: 

Rekapitulace návrhu rozpočtu na rok 2025 

Město Říčany 
Rok 2025, Koruny, Rozpočtová skladba 

    

Tř-Pol Název třídy položky RN 2025     

1 Daňové příjmy 583 137 000,00     

2 Nedaňové příjmy 140 443 654,04     

3 Kapitálové příjmy 6 030 000,00     

4 Přijaté transfery 366 810 921,94     

Celkem Příjmy   1 096 421 575,98     

5 Běžné výdaje 688 365 641,92     

6 Kapitálové výdaje 638 443 844,00     

Celkem Výdaje   1 326 809 485,92     

8 Financování 230 387 909,94     

Celkem 
Financování 

  230 387 909,94     

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

748/24 - VZ 21/2024 Oprava ulic Bachmačská, Fibichova, Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 24-48-002 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 21/2024 Oprava ulic Bachmačská, Fibichova, Říčany dodavatele 

SWIETELSKY stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 



Budějovice; IČO: 480 35 599, s celkovou nabídkovou cenou 9 051 747,24 Kč bez DPH, tj. 10 

952 614,16 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-48-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Opravu ulic Bachmačská, Fibichova, Říčany, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem a 

dodavatelem SWIETELSKY stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 

České Budějovice; IČO: 480 35 599, za cenu 9 051 747,24 Kč bez DPH, tj. 10 952 614,16 Kč 

včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

749/24 - Priority oprav komunikací 2025 

 

č. usnesení: 24-48-004 

Rada města Říčany schvaluje  

priority oprav místních komunikací a chodníků v Říčanech pro rok 2025, dle pořadí v příloze, 

do celkového rozsahu finančního rámce schváleného rozpočtu pro rok 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

750/24 - Sadové úpravy trvalkových záhonů na ul. Černokostelecká 

 

č. usnesení: 24-48-005 

Rada města Říčany schvaluje  

osazovací plány, zpracované společností Zahradnické úpravy, s. r. o, IČO 27707113, se sídlem 

Jílkova 1537/124, Židenice, 615 00 Brno, v projektu Sadové úpravy trvalkových záhonů při 

silnici 1/2 Černokostelecká v Říčanech I. etapa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

751/24 - Zřízení graffiti zdi v industriálním parku 

 

č. usnesení: 24-48-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se záměrem zřídit graffiti zeď v místě industriálního 

parku za cenu cca 800 000 Kč a zároveň schválit smluvní závazek pro rok 2025 na realizaci 

graffiti zdi ve výši 800 000 Kč. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

753/24 - Bezúplatný převod pozemku parc. č. 473/40 v k.ú. Říčany-Radošovice 

 

č. usnesení: 24-48-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. UZSVM/S/253645/2024-HMSU, mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako nabyvatelem, a Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, který má příslušnost 

hospodařit s majetkem státu, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 

69797111, jako převodcem. Předmětem smlouvy je bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 

473/40 v k.ú. Říčany-Radošovice do majetku města. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

754/24 - SOD Renovace památníku padlých  

 

č. usnesení: 24-48-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, a firmou Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o., IČO: 28402499, se 

sídlem Žižkova 276, 251 01 Říčany, na renovaci památníku padlých na západním průčelí Staré 



radnice na Masarykově náměstí (budova B Městského úřadu Říčany) za cenu 214 370 Kč bez 

DPH, což činí 259 387,70 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-48-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků v hodnotě 259 387,70 Kč na renovaci památníku padlých na 

západním průčelí Staré radnice na Masarykově náměstí (budova B Městského úřadu Říčany 

z rezervy na opravy budov úřadu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

755/24 - Smlouva o spolupráci s Muzeem Říčany -  Návštěvnické centrum na hradě 

 

č. usnesení: 24-48-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a Muzeem Říčany se sídlem Rýdlova 271, Říčany, IČO: 

437 52 110. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností v rámci dotačního projektu 

Návštěvnické centrum na hradě, který je předkládán do 65. výzvy OPŽP.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

756/24 - Rozpočtové opatření - odstranění, dodávka a instalace herních prvků na hřištích 

Olivova a sportoviště U Lesa 

 

č. usnesení: 24-48-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem finančních prostředků ve výši 380 000 Kč z položky provozu dětských hřišť 3000-

3421-5137 do investic ORM na položku 3000-3421-6122-11098. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

757/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 24-48-012 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2024 takto: 

 

Příjem: RS 6171-2324-3110 – převod finančních prostředků z pojistného plnění    

 - 12603,- Kč 

Výdej: RS 6171-5171-3110 – převod finančních prostředků z pojistného plnění na opravy

  + 12603,- Kč        

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

758/24 - Rozpočtové opatření- zemní val hřiště Kuří 

 

č. usnesení: 24-48-013 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, a to přesun finančních prostředků ve výši 118 580,- Kč vč. DPH z 

položky 2219-6121-3330-10915 „Chodník Květná Kuří“ na  položku 3412-6121-3330-10861 

„Hřiště v Kuří“ , a pověřuje vedoucí finančního odboru o zajištění tohoto rozpočtového 

opatření.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

759/24 - Rozpočtové opaření - posílení položky projektu Sportovní areál Strašín - I. etapa 

 

č. usnesení: 24-48-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se navýší položka 3412-6121-9040-11097 z položky rezervy OV 

Strašín 6171-5901-9040 o 31 897,- Kč. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

760/24 - Rozpočtové opatření - akce na Černokostelecké pro rezidenty a podnikatele  

 

č. usnesení: 24-48-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí 178 548 Kč z rezervy rady do rozpočtu OKS na 

úhradu části nákladů na akci pro rezidenty a podnikatele na Černokostelecké. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

761/24 - Žádost BC Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-48-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s BC Říčany, z.s., IČ 26983401, se sídlem Široká 458/24, 251 

01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 60.000 Kč na podporu 

boxerského klání Národní ligy boxu "O pohár senátora Zdeňka Hraby“ a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 60.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

762/24 - Žádost Rytmus - finanční dar 

 

č. usnesení: 24-48-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČ 27903508, se sídlem F.V. 

Mareše 2056, 256 01 Benešov, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

20.000 Kč na podporu úhrady řemeslných prací souvisejících s úpravou prostor, ve kterých se 

bude poskytovat nová sociální služba pro mladé lidi s těžším zdravotním postižením a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy rady.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

763/24 - Změny v sazebnících úhrad za úkony pečovatelské služby, odlehčovací služby a 

denního stacionáře 

 

č. usnesení: 24-48-018 

Rada města Říčany bere na vědomí  

úpravu sazebníků úhrad za úkony pečovatelské služby, odlehčovací služby a denního 

stacionáře dle přílohy č. 1 - 6 od 1. 1. 2025.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

764/24 - Zpráva ze zahraniční pracovní cesty na Smart City Expo World Congress 2024, 

Barcelona 

 

č. usnesení: 24-48-019 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty delegace na mezinárodní konferenci Smart City Expo 

World Congress 2024 v Barceloně, Španělsko, ve dnech 04.- 07. 11. 2024. 

Návrh byl schválen 

 


